FO: CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI, PRIVATI Emmncmm"

OMPRESE LE STRUTTURE EDUCATIVE ED ASSISTENZIALI (A GESTIONE DIRETTA
TA IC[MITERIELEVIU-ECOMUNAUPERLAGIORNATADEL A PARTIRE DALLE ORE 00:01 m..ﬁlt 20

IL SINDACO

- VISTO lawiso meteo diramato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile prot. n° 62270 del
;12/11/2019 Livello di Allerta: Allarme ARANCIONE dalle ore 16.00 e fino alle ore 24.00 e Allerta
GIALLA dalle ore 00,01 alle ore 24.00 del 13.11.2019 dove viene anche riportato che * S| PREVEDONO,
FINO ALLE PRIME ORE DI GIORNO 13/11/2019: VENTI DI BURRASCA SUD-ORIENTALL
'CON RAFFICHE DI BURRASCA FORTE O TEMPESTA E FORTI MAREGGIATE LUNGO LE
"COSTE ESPOSTE; PRECIPITAZIONI DIFFUSE E PERSISTENTI, A PREVALENTE
CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE. I FENOMENI SARANNO ACCOMPAGNATI
DA FREQUENTE ATTIVITA ELETTRICA™ '

' CONSIDERATO:

' CHE le condizioni metereologiche previste potrebbero comportare significativi disagi alla circolazione stradale
‘ ed al transito pedonale, con correlati rischi per I'incolumita della cittadinanza;

'@Ea causa del forte vento che continua ad imperversare sulla citta con il conseguente rischio di crollo di
alberi di alto fusto che potrebbero arrecare danni a persone e cose;

f'a;iE,alﬂnedlpmenlmﬂtuaﬂuﬁdld&agbdopeﬂmb,dmmmmpmoedaealhmmddb
‘attivita di tutti gli istituti scolastici pubblici, privati e parificati di ogni ordine e grado, ivi comprese le strutture
‘etklcaﬂve'edaslstenziali(agesﬁonedireuaedmkdh)eleumersﬁ nond\éladﬂusuradlhmlldmm‘
e le ville comunali;




- al dirigente del dipartimento servizi ambientali;

: Polizia Municipale di provvedere ai controlli preventivi lungo le aste torrentizie critiche, gia individuate
nel piano comunale di emergenza, al fine di vigilare ed impedire la sosta di veicoli alfinterno degli alvei,
 per I'attuazione degli interventi di cui alla presente Ordinanza si provveda nel rispetto dei principi

dell'ordinamento giuridico e dei vincoli derivanti dall'ordinamento comunitario. -

INFORMA

-

. che & fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e fare osservare la presente ordinanza;
. che avverso il presente provvedimento &€ ammesso:

e ricorso al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notifica;

e ricorso al T.A.R. Sicilia, sezione di Catania, entro 60 giorni dalla notifica;

N

DISPONE

Altresi che la presente Ordinanza Sindacale venga pubblicata all’Albo Pretorio e sia trasmessa a:

Ufficio del Genio Civile di Messina - geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it

Corpo di Polizia Municipale di Messina - protocollo@pec.comune.messina.it

Ufficio Territoriale del Governo — Prefettura di Messina - protocollo.prefme@pec.interno.it
Dipartimento Regionale di Protezione Civile - dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
Citta Metropolitana di Messina - protocollo@pec.prov.me.it

Direzione Generale VV.FF. Sicilia - dir.sicilia@cert.vigilifuoco.it

Comandi Provinciale di Messina VV.F. - com.messina@cert.vigilfuoco.it

Autorita di bacino del distretto idrografico della Sicilia - autorita.bacino@certmail.regione.sicilia.it
Assess. territorio e ambiente — Dipart. dell’ambiente -dipartimento.ambiente@certmail.regione:.sicilia.it

0000000 O0O0

IL DIRIGENTE DIPARTIMENTO
SERVIZI AMBIENTALI
ING. FRANCESCO AJELLO

i~




